

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [REVISI DIP A 11]

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237242)
Rp. 11,698,319,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Sumber Daya Lahan Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			40,879,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			40,879,000	
7911.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	10.0 Unit		40,879,000	
7911.CAG.004	Lokasi : KOTA BOGOR Sarana Laboratorium Sumber Daya Lahan Pertanian Modern	10.0 Unit		40,879,000	
051	Alat Laboratorium Sumber Daya Lahan Pertanian Modern			40,879,000	U
A	Sarana Laboratorium SDLP Modern			40,879,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.023-Bogor)			40,879,000	PNP
	- Storage Cloud (NAS Server) Diskstation	2.0 UNIT	7,252,000	14,504,000	
	- Hardisk NAS Storage	3.0 UNIT	5,450,000	16,350,000	
	- Kartu Memori RAM Komputer	5.0 UNIT	2,005,000	10,025,000	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,286,695,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			1,286,695,000	
7912.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		848,860,000	
7912.AEA.001	Lokasi : KOTA BOGOR Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		848,860,000	
051	Pelaksanaan Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			848,860,000	U
A	Pendampingan Kegiatan Program Strategis Kementan			848,860,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			13,274,000	RM
	- Fotocopi dan Jilid	1.0 PAKET	3,074,000	3,074,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	150.0 OK	17,000	2,550,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	150.0 OK	51,000	7,650,000	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			36,580,000	RM
	- Perangkat Uji Pupuk (PUP)	4.0 UNIT	2,645,000	10,580,000	
	- Perangkat Uji Tanah Sawah (PUTS)	4.0 UNIT	2,087,000	8,348,000	
	- Perangkat Uji Tanah Rawa (PUTR)	4.0 UNIT	2,426,000	9,704,000	
	- Perangkat Uji Tanah Kering (PUTK)	4.0 UNIT	1,987,000	7,948,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.023-Bogor)			116,046,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Barat)	126.0 HARI	921,000	116,046,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor)			14,100,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	9.0 OJ	900,000	8,100,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [REVISI DIP A 11]

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237242)
Rp. 11,698,319,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Sumber Daya Lahan Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (KALIMANTAN BARAT) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK - Transportasi Bandara PP (Bogor dan Kalimantan Barat) - Satuan Biaya Transportasi penyebrangan Angkutan Sungai Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Transport (Bogor - Jakarta)	252.0 OH	380,000	586,960,000 95,760,000	RM
		84.0 OH	1,000,000	84,000,000	SBM
		84.0 OH	575,000	48,300,000	SBM
		84.0 OK	2,780,000	233,520,000	SBM
		140.0 OK	300,000	42,000,000	
		40.0 OK	170,000	6,800,000	SBM
		126.0 OH	150,000	18,900,000	SBM
		56.0 OH	530,000	29,680,000	SBM
		56.0 OK	500,000	28,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Bantuan Transport Lokal (Kalimantan Barat, Kab. Sekadau)	546.0 OH	150,000	81,900,000	RM
7912.SDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]</u>	3.0 produk		437,835,000	
7912.SDA.010	Lokasi : KOTA BOGOR Produk Teknologi Terapan Sumber Daya Lahan Pertanian Modern	3.0 produk		437,835,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			1,915,000	
A	<i>Identifikasi lahan dan Rekomendasi pemupukan presisi perbenihan Jagung</i>			740,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Konsumsi makan rapat - Konsumsi snack rapat - Fotocopi, penjiilidan dan penggandaan naskah	6.0 OK	52,000	312,000	RM
		10.0 OK	9,400	94,000	
		1.0 Paket	334,000	334,000	
B	<i>Identifikasi lahan dan Rekomendasi pemupukan presisi perbenihan padi spesifik agroekosistem</i>			550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Konsumsi makan rapat - Konsumsi snack rapat - Fotocopi, penjiilidan dan penggandaan naskah	5.0 OK	50,000	250,000	RM
		5.0 OK	15,000	75,000	
		1.0 Paket	225,000	225,000	
C	<i>Teknologi Sistem Pemantauan Digital untuk Mendukung Perbenihan Komoditas Perkebunan Unggulan</i>			625,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Konsumsi snack rapat - Fotocopi, penjiilidan dan penggandaan naskah	20.0 OK	18,750	375,000	RM
		1.0 Paket	250,000	250,000	
052	Perakitan			433,272,000	U
A	<i>Identifikasi lahan dan Rekomendasi pemupukan presisi perbenihan Jagung</i>			216,404,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [REVISI DIP A 11]

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237242) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Sumber Daya Lahan Pertanian
ALOKASI Rp. 11,698,319,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan pendukung lapang	2.0 Paket	23,432,000	46,864,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya analisa tanah	68.0 Paket	500,000	34,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Sewa kendaraan	15.0 Hari	900,000	13,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Biaya Transportasi - Biaya Penginapan	125.0 OH 15.0 OK 50.0 OH	279,000 3,680,000 639,300	34,875,000 55,200,000 31,965,000	RM
B	<i>Identifikasi lahan dan Rekomendasi pemupukan presisi perbenihan padi spesifik agroekosistem</i>			104,228,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Bahan pendukung lapang	2.0 Paket	21,546,500	43,093,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya analisa tanah	78.0 Paket	500,000	39,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Biaya Transportasi - Biaya Penginapan	21.0 OH 5.0 OK 15.0 OH	420,000 593,000 690,000	8,820,000 2,965,000 10,350,000	RM
C	<i>Teknologi Sistem Pemantauan Digital untuk Mendukung Perbenihan Komoditas Perkebunan Unggulan</i>			112,640,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan pendukung lapang	2.0 Paket	42,500,000	85,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Biaya Transportasi - Biaya Penginapan	36.0 OH 13.0 OK 18.0 OH	430,000 520,000 300,000	15,480,000 6,760,000 5,400,000	RM
053	Uji Terap dan Adaptasi			2,648,000	U
A	<i>Identifikasi lahan dan Rekomendasi pemupukan presisi perbenihan Jagung</i>			1,048,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [REVISI DIP A 11]

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237242) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Sumber Daya Lahan Pertanian
ALOKASI Rp. 11,698,319,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			1,048,000	RM
	- Uang Harian	1.0 OH	193,000	193,000	
	- Biaya Transportasi	1.0 OK	720,000	720,000	
	- Biaya Penginapan	1.0 OH	135,000	135,000	
B	Identifikasi lahan dan Rekomendasi pemupukan presisi perbenihan padi spesifik agroekosistem			600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			600,000	RM
	- Uang Harian	1.0 OH	200,000	200,000	
	- Biaya Transportasi	1.0 OK	250,000	250,000	
	- Biaya Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
C	Teknologi Sistem Pemantauan Digital untuk Mendukung Perbenihan Komoditas Perkebunan Unggulan			1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			1,000,000	RM
	- Uang Harian	1.0 OH	344,000	344,000	
	- Biaya Transportasi	1.0 OK	416,000	416,000	
	- Biaya Penginapan	1.0 OH	240,000	240,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,370,745,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			10,370,745,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,911,474,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		61,528,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			61,528,000	U
A	Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja			9,700,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			570,000	RM
	- Fotocopi, penjiilidan dan penggandaan naskah	1.0 PAKET	250,000	250,000	
	- Konsumsi rapat	16.0 OK	20,000	320,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			9,130,000	RM
	- Uang harian	22.0 OH	300,000	6,600,000	
	- Transport	10.0 OK	253,000	2,530,000	
B	Koordinasi, Sinkronisasi Kelembagaan dan Kerumahtanggaan			17,171,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			671,000	RM
	- Fotocopi, penjiilidan dan penggandaan naskah	1.0 PAKET	671,000	671,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [REVISI DIPA 11]

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237242) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Sumber Daya Lahan Pertanian
ALOKASI Rp. 11,698,319,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			16,500,000	RM
	- Uang harian	19.0 OH	500,000	9,500,000	
	- Transport	10.0 OK	700,000	7,000,000	
C	<i>Pembinaan Administrasi Kepegawaian dan Peningkatan Kemampuan SDM</i>			13,971,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			3,296,000	RM
	- Fotocopi, penjiilidan dan penggandaan naskah	1.0 PAKET	2,921,000	2,921,000	
	- Konsumsi rapat	20.0 OK	18,750	375,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			10,675,000	RM
	- Uang harian	25.0 OH	307,000	7,675,000	
	- Transport	10.0 OK	300,000	3,000,000	
D	<i>Pengelolaan Keuangan dan SAP</i>			10,671,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			3,171,000	RM
	- Fotocopi, penjiilidan dan penggandaan naskah	1.0 PAKET	3,171,000	3,171,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			7,500,000	RM
	- Uang harian	37.0 OH	150,000	5,550,000	
	- Transport	26.0 OK	75,000	1,950,000	
E	<i>Pengelolaan Kegiatan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</i>			10,015,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			6,715,000	RM
	- Konsumsi rapat	20.0 OK	20,750	415,000	
	- Fotocopi, penjiilidan dan penggandaan naskah	1.0 PAKET	250,000	250,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Paket	6,050,000	6,050,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			3,300,000	
	- Uang harian	10.0 OH	200,000	2,000,000	
	- Transport	10.0 OK	130,000	1,300,000	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		9,845,142,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			3,819,599,000	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			3,819,599,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			2,461,681,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,127,001,000	2,127,001,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	166,603,000	166,603,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	168,077,000	168,077,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [REVISI DIPA 11]

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237242) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Sumber Daya Lahan Pertanian
ALOKASI Rp. 11,698,319,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	49,000 3,000 3,000	55,000 49,000 3,000 3,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	154,762,000 11,804,000 11,959,000	178,525,000 154,762,000 11,804,000 11,959,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	33,452,000 2,570,000 2,393,000	38,415,000 33,452,000 2,570,000 2,393,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	36,060,000 3,005,000 3,005,000	42,070,000 36,060,000 3,005,000 3,005,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	226,876,000 17,180,000 16,660,000	260,716,000 226,876,000 17,180,000 16,660,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	16,644,000 8,522,000 8,797,000	33,963,000 16,644,000 8,522,000 8,797,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	128,121,000	128,121,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Uang Makan PNS Gol I II - Belanja Uang Makan PNS Gol III - Belanja Uang Makan PNS Gol IV	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	110,880,000 312,576,000 75,768,000	499,224,000 110,880,000 312,576,000 75,768,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [REVISI DIPA 11]

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237242)
Rp. 11,698,319,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Sumber Daya Lahan Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	33,925,000 2,760,000 2,765,000	39,450,000 33,925,000 2,760,000 2,765,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	79,306,000 6,609,000 6,609,000	92,524,000 79,306,000 6,609,000 6,609,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,800 900 900	4,000 2,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,966,000 331,000 331,000	4,628,000 3,966,000 331,000 331,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	794,000 67,000 67,000	928,000 794,000 67,000 67,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	13,338,000 1,080,000 1,080,000	15,498,000 13,338,000 1,080,000 1,080,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	4,261,000	4,261,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Uang Makan PPPK Gol IX	1.0 THN	19,536,000	19,536,000	RM
002 A	Operasional dan Pemeliharaan Kantor <i>Kebutuhan Sehari Hari Perkantoran</i>			6,025,543,000 2,205,368,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [REVISI DIPA 11]

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237242) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Sumber Daya Lahan Pertanian
ALOKASI Rp. 11,698,319,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			2,193,461,000	RM
	- Biaya Honor ke-13 Tenaga Pelaksana Kontrak	30.0 OB	3,720,000	111,600,000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	102.0 OT	1,500,000	153,000,000	
	- Biaya Langganan Internet	12.0 BULAN	18,250,000	219,000,000	
	- Biaya Tenaga Pengaman Kantor	155.0 OB	3,777,000	585,435,000	
	- Biaya Tenaga Pengemudi	94.0 OB	3,150,000	296,100,000	
	- Biaya Tenaga Pekarya Kebun	136.0 OB	3,125,000	425,000,000	
	- Biaya pembantu lapang (upah kebun)	1800.0 OH	80,000	144,000,000	
	- Biaya Penerimaan Tamu	12.0 BULAN	4,500,000	54,000,000	
	- Biaya Makanan Kecil (Konsumsi Rapat)	525.0 OK	20,000	10,500,000	
	- Biaya lisensi aplikasi untuk penyelenggaraan rapat secara online/video conference	12.0 BULAN	4,000,000	48,000,000	
	- Biaya Outsourcing	27.0 OB	5,438,000	146,826,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor)			11,907,000	RM
	- Biaya Pembelian Porto dan Pengiriman Surat Dinas	1.0 TAHUN	11,907,000	11,907,000	
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			885,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			858,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BULAN	71,500,000	858,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			3,000,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BULAN	250,000	3,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			24,000,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			2,462,480,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,511,740,000	RM
	- Perawatan drainase	10000.0 M2/TH	10,450	104,500,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	6381.0 M2/TH	169,100	1,079,027,000	
	- Perawatan Halaman Kantor	4000.0 M2/TH	10,450	41,800,000	
	- Perawatan Gudang Arsip	572.0 M2/TH	133,950	76,619,000	
	- Perawatan Taman/Kebun	10000.0 M2/TH	10,450	104,500,000	
	- Perawatan jalan dan pagar kantor	10076.0 M2/TH	10,450	105,294,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [REVISI DIPA 11]

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237242) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Sumber Daya Lahan Pertanian
ALOKASI Rp. 11,698,319,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat) 9.0 UNIT 4,636,000 41,724,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Jawa Barat) 2.0 Unit 4,636,000 9,272,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Jawa Barat) 1.0 UNIT 39,985,000 39,985,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) 12.0 UNIT 34,855,500 418,266,000 - Biaya pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Double Gardan (Jawa Barat) 1.0 UNIT 37,373,000 37,373,000 - Perawatan/pemeliharaan komputer/notebook/laptop 100.0 UNIT 693,500 69,350,000 - Perawatan/pemeliharaan Printer/Plotter 20.0 UNIT 655,500 13,110,000 - Pemeliharaan AC Split 80.0 UNIT 579,500 46,360,000 - Pemeliharaan Inventaris Kantor 53.0 OT 1,900,000 100,700,000 - Perawatan Jaringan Listrik/Gardu Listrik 5.0 PAKET 19,000,000 95,000,000 - Perawatan Jaringan Air 1.0 PAKET 23,750,000 23,750,000 - Perawatan Jaringan Telepon/Internet 3.0 PAKET 13,300,000 39,900,000 - Pemeliharaan Genset 250 KVA 1.0 UNIT 15,950,000 15,950,000			950,740,000	RM
D	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</u>			472,695,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Pejabat Pengadaan 12.0 OB 680,000 8,160,000 - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 12.0 OB 1,800,000 21,600,000 - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 12.0 OB 1,750,000 21,000,000 - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 12.0 OB 750,000 9,000,000 - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 12.0 OB 660,000 7,920,000 - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 36.0 OB 490,000 17,640,000 - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta) 12.0 OB 155,000 1,860,000 - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta) 36.0 OB 100,000 3,600,000 - Honorariaum Penanggung Jawab dan Koordinator SAI 24.0 OB 200,000 4,800,000 - Honorarium Ketua, Wakil Ketua dan Anggota SAI 48.0 OB 150,000 7,200,000 - Honorarium Pengurus/Penyimpanan Barang Milik Negara Tingkat Kuasa Pengguna Barang 24.0 OB 180,000 4,320,000			107,100,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [REVISI DIP A 11]

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237242)
Rp. 11,698,319,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Sumber Daya Lahan Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor) - Biaya Pembelian Saprodi (Pupuk, benih, hidropnik rumah kassa, dll) - Biaya Sertifikasi ISO - Biaya Pemeliharaan Kesehatan Pegawai - Biaya Sertifikasi LsPro - Biaya Medical CheckUp - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat) - Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat) - Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Barat) - Pakaian Outsorching - Admin Cash Manajemen System	4.0 Paket 2.0 Paket 12.0 BULAN 1.0 Paket 90.0 ORANG 110.0 STEL 16.0 STEL 47.0 STEL 6.0 STEL 12.0 BULAN	5,000,000 15,000,000 3,400,000 35,000,000 1,222,000 700,000 1,300,000 595,000 575,000 50,000	365,595,000 20,000,000 30,000,000 40,800,000 35,000,000 109,980,000 77,000,000 20,800,000 27,965,000 3,450,000 600,000	RM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		4,305,000	U
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			4,305,000	
A	Layanan Hubungan Masyarakat			4,305,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor) - Fotocopi, penjiilidan dan penggandaan naskah - Konsumsi rapat - Pencetakan bahan, brosur, leaflet - Bahan bantu diseminasi	1.0 PAKET 4.0 OK 1.0 PAKET 1.0 PAKET	125,000 20,000 1,250,000 2,500,000	125,000 80,000 1,250,000 2,500,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor) - Uang harian - Transport	1.0 OH 1.0 OK	200,000 150,000	350,000 200,000 150,000	RM
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		499,000	U
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			499,000	
A	Pengelolaan BMN			499,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor) - Fotocopi, penjiilidan dan penggandaan naskah	1.0 PAKET	250,000	250,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor) - Uang harian - Transport	1.0 OH 1.0 OK	150,000 99,000	249,000 150,000 99,000	RM
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Penambahan alokasi dari SABA 999.08 ke 9A]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		450,000,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [REVISI DIP A 11]

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237242) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Sumber Daya Lahan Pertanian
ALOKASI Rp. 11,698,319,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBA.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		450,000,000	
051	Pengelolaan Data dan Informasi			450,000,000	U
A	Informasi Spasial Kondisi Lahan Terdampak Bencana Berbasis Citra Satelit			450,000,000	
521211	Belanja Bahan			15,032,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Foto copy	8268.0 Lbr	500	4,134,000	
	- Penjilidan	24.0 eks	50,000	1,200,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATRA UTARA	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATRA UTARA	50.0 OK	17,000	850,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa SUMATRA BARAT	50.0 OK	45,000	2,250,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATRA BARAT	50.0 OK	19,000	950,000	SBM
	- Bahan Pendukung Penyimpanan Hasil Olah Data	2.0 Unit	1,649,000	3,298,000	
522141	Belanja Sewa			57,750,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatra Utara)	36.0 HARI	1,220,000	43,920,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatra Barat)	15.0 HARI	922,000	13,830,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			367,918,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Sumatra Utara)	144.0 OH	370,000	53,280,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III dalam rangka pelaksanaan kegiatan (SUMATRA UTARA)	120.0 OH	699,000	83,880,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN	24.0 OK	4,054,000	97,296,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Sumatra Barat)	45.0 OH	380,000	17,100,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (SUMATRA BARAT)	36.0 OH	701,000	25,236,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG	9.0 OK	3,159,000	28,431,000	SBM
	- Transport Bandara PP (Bogor-Jakarta)	33.0 OK	360,000	11,880,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota dalam Rangka Koordinasi (D.K.I. Jakarta)	40.0 OH	530,000	21,200,000	SBM
	- Transport dalam Rangka Koordinasi (Bogor-Jakarta)	40.0 OK	300,000	12,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota dalam Rangka Koordinasi Kegiatan untuk Penentuan Metodologi dan Algoritma (Jawa Barat)	26.0 OH	430,000	11,180,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III dalam Rangka Koordinasi Kegiatan untuk Penentuan Metodologi dan	13.0 OH	250,000	3,250,000	SBM
	- Transport dalam Rangka Koordinasi Kegiatan untuk Penentuan Metodologi dan Algoritma (Jawa Barat)	13.0 OK	245,000	3,185,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			9,300,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Bantuan Transport Lokal (Sumatra Utara)	35.0 OH	150,000	5,250,000	SBM
	- Bantuan Transport Lokal (Sumatra Barat)	27.0 OH	150,000	4,050,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [REVISI DIPA 11]

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237242) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Sumber Daya Lahan Pertanian
ALOKASI Rp. 11,698,319,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		9,271,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	2.0 Rekomendasi		9,271,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			9,271,000	U
A	Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			6,651,000	
521211	Belanja Bahan			3,321,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopi, penjiilidan dan penggandaan naskah	1.0 PAKET	2,921,000	2,921,000	
	- Konsumsi rapat	20.0 OK	20,000	400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			3,330,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang harian	8.0 OH	300,000	2,400,000	
	- Transport	4.0 OK	232,500	930,000	
B	Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Resiko			2,620,000	
521211	Belanja Bahan			250,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopi, penjiilidan dan penggandaan naskah	10.0 PAKET	25,000	250,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			2,370,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang harian	5.0 OH	300,000	1,500,000	
	- Transport	5.0 OK	174,000	870,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

BOGOR, 16 Agustus 2026

ASDIANTO, S.P., M.T
NIP 197801012002121006